Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Калининград

	"  02   "  декабря  2010 г.

	                                               № 316

Об утверждении нормативов расходов
на медикаменты, продукты питания и мягкий инвентарь для государственных учреждений здравоохранения

Калининградской области
В целях улучшения качества оказания медицинской помощи населению области, приближения уровня обеспечения продуктами питания к натуральным нормам и восстановления крайне изношенного мягкого инвентаря в государственных учреждениях здравоохранения Калининградской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить с 1 января 2011 года:

1) нормативы расходов на медикаменты для государственных учреждений здравоохранения Калининградской области согласно                 приложению 1;
2) нормативы расходов на продукты питания для государственных учреждений здравоохранения Калининградской области согласно             приложению 2;
3) нормативы расходов на мягкий инвентарь для государственных учреждений здравоохранения Калининградской области согласно            приложению 3.

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения  обеспечить исполнение нормативов расходов, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области руководствоваться настоящим приказом при утверждении нормативов расходов на медикаменты, продукты питания и мягкий инвентарь для муниципальных учреждений здравоохранения Калининградской области.

4. Признать с 1 января 2011 года утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Калининградской области от 29 декабря 2007 года № 375 «Об утверждении нормативов расходов на медикаменты, продукты питания и мягкий инвентарь для государственных учреждений здравоохранения Калининградской области».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Калининградской области                      Г.Н. Перцеву.
Министр                                                                                               А.Б. Выговский

	Приложение №1

	к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области

	от  02 декабря  2010 года № 316

Нормативы расходов на медикаменты

для государственных учреждений здравоохранения
Калининградской области  с 1 января 2011 года

(на 1 больного в день)

	Профиль отделения
	Норма расходов

 в день (руб.)

	Родильные дома (отделения), хирургические, нейрохирургические, гематологические, аллергологические, пульмонологические, гастроэнтерологические, госпитали (отделения, палаты) для инвалидов всех войн, туберкулезные санатории для взрослых
	не менее  119-00

	Отделения хирургические торакальные, ожоговые, кардиохирургические, сосудистой хирургии, гнойной хирургии, микрохирургии конечностей
	не менее  330-00

	Отделения (палаты) реанимации и интенсивной терапии
	не менее  799-00

	Отделения микрохирургии глаза, онкологические, отделения (палаты) для лечения больных инфарктом миокарда, неврологические для больных с острым нарушением мозгового кровообращения
	не менее  238-00

	Прочие отделения, дневные стационары, детские санатории
	не менее    94-00

	Койки новорожденных
	не менее  207-00

	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	не менее    10-00

	Станции (отделения) скорой, неотложной медицинской помощи
	не менее    73-00

	Стоматологические поликлиники, кабинеты  (1 УЕТ)
	не менее    31-00

	Приложение №2

	к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области

	от  02 декабря  2010 года № 316

Нормативы расходов на продукты питания
для государственных учреждений  здравоохранения

Калининградской области с 1 января 2011 года
 (на 1 больного в день)

	Профиль отделения
	Норма расходов

(руб.)

	Туберкулезные больницы (отделения), санатории для взрослых, ожоговые отделения, отделения (палаты) для инвалидов всех войн, отделения гематологии и онкогематологии
	не менее  111-00

	Прочие больницы (отделения), детские санатории, дома ребенка

	не менее  90-00

	Дневные стационары

	не менее  66-00

	Отделения (палаты) новорожденных

	не менее  34-00

	Приложение №3

	к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области

	от  02 декабря  2010 года № 316

Нормативы расходов  на мягкий инвентарь
для государственных учреждений  здравоохранения

Калининградской области с 1 января 2011 года

(на 1 койку)

	Наименование отделений
	Для вновь вводимых в эксплуатацию

(рублей на одну койку в год)
	Для существующей сети

(рублей на одну койку в год)

	Родильные дома (отделения) всех профилей

	не менее 10625-00
	не менее 5058-00

	Отделения психиатрические, психоневрологические, наркологические, ожоговые, отделения и палаты реанимации и интенсивной терапии
	не менее 9775-00
	не менее 3825-00

	Отделения нейрохирургические, кардиохирургические, нейротравматологические, сосудистой хирургии, урологические, нефрологические, гнойной хирургии, микрохирургические, туберкулезные, хирургические торакальные
	не менее 9724-00
	не менее 3757-00

	Отделения  инфекционные, дерматологические, венерологические, хирургические, травматологические, ортопедические, стоматологические, онкологические, проктологические, радиологические
	не менее 8237-00
	не менее 3094-00

	Детские отделения
	не менее 11161-00
	не менее 4599-00

	Отделения: неврологические, кардиологические,

офтальмологические, отоларингологические, гинекологические
	не менее 9061-00
	не менее 3273-00

	Прочие отделения (терапия)
	не менее 7514-00
	не менее 2593-00

	Отделение, палаты новорожденных
	не менее 10090-00
	не менее 4590-00

	Амбулаторно-поликлинические учреждения (отделения), диспансеры без стационаров (на одну врачебную должность)
	не менее 2856-00
	не менее 1097-00